INDICAÇÃO Nº 6657/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao órgão competente da Prefeitura Municipal,  que seja realizada uma limpeza geral nas ruas do bairro Caiçara e também, melhorias no sistema de iluminação pública.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação, visto que o mato está tomado conta  das ruas do bairro,  o que favorece a proliferação de animais nocivos a saúde e também, o acúmulo de lixo.

A  melhoria na iluminação se faz necessária , pois está insuficiente, deixando o local sombrio e propício para a ação de meliantes.

Pelo exposto, solicito providências para o assunto em tela.

Sala das Sessões, 05 de Março de 2001.

Oliveira Altair Amaral

Vereador

PAGE